Prefeitura de
Tamboril

ATA COMPLEMENTAR DE REALIZAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 040/2023/PP-SRP

Aos 10 (dez) dias do mês de julho de 2023, às 09h15m, após a Pregoeira dar

quinze minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua

Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro - Tamboril/CE, a

Pregoeira, Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pela

Sra. Dediane Sales Sousa Melo e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para

a continuação do PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2023/PP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

ÁGUA MINERAL E VASILHAMES PARA ATENDER AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. Nenhum representante se

encontra presente. Na sessão anterior ocorrida em 30 de junho de 2023, foi

aberto o envelope de habilitação da quinta colocada para o item 02 (após as

anteriores se encontrarem inabilitadas) a qual estava, também, inabilitada.

Daremos continuidade com um sorteio com as empresas FRANCISCO C. M. NETO

LTDA, AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA, F RUBENS DE M SATURNINO ME e FC

ROMARIO DA SILVA PAULA, as quais se encontram empatadas com o valor de R$

6,00. A empresa sorteada foi a FRANCISCO C. M. NETO LTDA, a qual foi aberto

seu envelope de habilitação e após análise a mesma foi declarada HABILITADA,

sagrando-se vencedora do item 02.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO — ARTIGO 4° INCISO XVIII DA LEI

No 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e chegado ao

resultado proferido pela Pregoeira, é encerrada a presente sessão, tendo em

vista que não tem licitantes presentes, o que não há se falar em prazo recursal.

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira

declarou encerrada a presente sessão. Tamboril, 10/07/2023.

211-34. d.e. 517 /
Raniela de Souza Santos

Pregoeira

aze- ,5eA íi a- 1-12L2---
ithráriã Ribeiro Soares % lane Sales ousa Meio

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br